S
IS
TEM
A
S
 LIN
EA
LES

| 200 130 120º IP65 CRI80 - 200-240V AC P.F≥0.9 IK08 PG 362
MHL X PIR 10 | 20 | 30
| 50 130 120º IP65 CRI80 - 100-240V AC P.F≥0.9 IK08 PG 364
MHL B 6 133 110º IP54 CRI70 - 100-240V AC P.F≥0.5 IK04 PG 366
MHL BATTERY 30 90 120º IP54 CRI80 - 100-240V AC P.F≥0.5 IK05 PG 368
MHL WORKLIGHT 30 100 120º IP54 CRI80 - 220-240V AC P.F≥0.5 IK05 PG 370
MHL Tripode 40 110 120º IP65 CRI70 - 100-305V AC P.F≥0.9 IK08 PG 372
* Opciones a medida disponibles | Opções personalizadas disponíveis | Made to measure options available | Sono disponibili opzioni Su Misura
Carr i les  LED  |  S i stemas  l i n eares  LED
LED  Track  L i g hts  |  Luc i  a  b i n ar i o  a  LED
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN. | More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.328 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025
ABELLA
1 2 3
IP66 IK08 10KvABELLA
REF W Lm
1 ABELLA20CG 20 2000 3000K GR 60º 0-10V
A20
A40
D3
D6
1 ABELLA20FG 20 2500 4000K GR 60º 0-10V
1 ABELLA30CG 30 3000 3000K GR 60º 0-10V
1 ABELLA30FG 30 3750 4000K GR 60º 0-10V
2 ABELLA50CG 50 5500 3000K GR 60º 0-10V
2 ABELLA50FG 50 6250 4000K GR 60º 0-10V
2 ABELLA70CG 70 7000 3000K GR 60º 0-10V
2 ABELLA70FG 70 8750 4000K GR 60º 0-10V
3 ABELLA100CG 100 10000 3000K GR 60º 0-10V
3 ABELLA100FG 100 12500 4000K GR 60º 0-10V
3 ABELLA120CG 120 12000 3000K GR 60º 0-10V
3 ABELLA120FG 120 15000 4000K GR 60º 0-10V
1 ABELLA20RGBWG 20 1200 RGBW GR 60º DMX
D15
D17
2 ABELLA36RGBWG 36 2100 RGBW GR 60º DMX
2 ABELLA50RGBWG 50 3000 RGBW GR 60º DMX
3 ABELLA72RGBWG 72 4300 RGBW GR 60º DMX
3 ABELLA100RGBWG 100 6000 RGBW GR 60º DMX
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277V -20ºC ~ +50ºC
60º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
1 H: 200 mm Ø: 160 mm W: 137 mm L: 191 mm 2.2 kg 4

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
330 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 331
ARENA  X
1 2 3 4
IP66 IK09 CRI70 10KvARENA X
REF W Lm
1 ARENAX2004K 200* 30000 4000K NG 60º 0-10V
A10
A15
A30
A90
AA1
D3
D6
D9
1 ARENAX2005K 200* 30000 5000K NG 60º 0-10V
1 ARENAX3003K 300 36000 3000K NG 60º 0-10V
1 ARENAX3004K 300* 45000 4000K NG 60º 0-10V
1 ARENAX3005K 300* 45000 5000K NG 60º 0-10V
2 ARENAX4004K 400* 60000 4000K NG 60º 0-10V
2 ARENAX4005K 400* 60000 5000K NG 60º 0-10V
2 ARENAX6004K 600* 90000 4000K NG 60º 0-10V
2 ARENAX6005K 600* 90000 5000K NG 60º 0-10V
3 ARENAX8004K 800* 120000 4000K NG 60º 0-10V
3 ARENAX8005K 800* 120000 5000K NG 60º 0-10V
3 ARENAX10005K 1000* 150000 5700K NG 30º 0-10V
4 ARENAX15005K 1500* 225000 5700K NG 30º 0-10V
4 ARENAX18005K 1800* 270000 5700K NG 30º 0-10V
* Ver | see | vedere pg. 27
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN.
* More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.
V AC100-277 P.F.>0.95 -40ºC ~ +50ºC 50000

LIG
H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
336 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 337
MHL  XV2  PRO
1 2 3
65 | IP66 IK08 CRI80MHL XV2 PRO
REF W Lm
1 MHLXV2100F 100 14000 4000K NG 90º
AA3
A120
A15
A150
A30
A60
A90
AA2
D3
D6
1 MHLXV2100B 100 14000 6500K NG 90º
1 MHLXV2150F 150 21000 4000K NG 90º
1 MHLXV2150B 150 21000 6500K NG 90º
2 MHLXV2200F 200 28000 4000K NG 90º
D1
D3
D6
2 MHLXV2200B 200 28000 6500K NG 90º
2 MHLXV2240F 240 33600 4000K NG 90º
2 MHLXV2240B 240 33600 6500K NG 90º
3 MHLXV2300F 300 38000 4000K NG 90º D3
D63 MHLXV2300B 300 38000 6000K NG 90º
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277
L70B50
200000h

IP66 IK08 CRI80MHL XV2 ASYM
REF W Lm
1 MHLXV250CA 50 6500 3000K NG 156x71º
AA3
A120
A15
A150
A30
A60
A90
AA2
D3
D6
1 MHLXV250FA 50 6500 4000K NG 156x71º
1 MHLXV250BA 50 6500 6500K NG 156x71º
2 MHLXV2100CA 100 12000 3000K NG 156x71º
D3
D6
2 MHLXV2100FA 100 14000 4000K NG 156x71º
2 MHLXV2100BA 100 14000 6500K NG 156x71º
2 MHLXV2150CA 150 21000 3000K NG 156x71º
2 MHLXV2150FA 150 21000 4000K NG 156x71º
2 MHLXV2150BA 150 21000 6500K NG 156x71º
3 MHLXV2200CA 200 24000 3000K NG 156x71º
D1
D3
D6
3 MHLXV2200FA 200 28000 4000K NG 156x71º
3 MHLXV2200BA 200 28000 6500K NG 156x71º
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277 P.F. Max>0.9 -40ºC ~ +45ºC
L70B50
200000h

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
344 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 345
MHL  X  PRO
1 2
IP66 IK08 CRI80 Line-Earth: 6KvMHL X PRO
REF W Lm
1 MHLX100B 100* 14000 6500K NG 120º
D1
D3
D6
D7
2 MHLX150B 150* 21000 6500K NG 120º
2 MHLX200F 200* 28000 4000K NG 120º
2 MHLX240B 240* 33600 6500K NG 120º
* Ver | see | vedere pg. 27
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN.
* More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.
V AC100-277 P.F.>0.95 -20ºC ~ +50ºC 50000

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
346 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 347
MHL  X  ASYM
1 2 3
IP66 IK08 CRI80MHL X ASYM
REF W Lm
1 MHLX50BA 50 6500 6500K NG 120x65º
2 MHLX100BA 100* 14000 6500K NG 120x65º
D1
D3
D6
D7
3 MHLX150CA 150* 21000 3000K NG 120x65º
3 MHLX150BA 150* 21000 6500K NG 120x65º
3 MHLX200CA 200* 28000 3000K NG 120x65º
3 MHLX200BA 200* 28000 6500K NG 120x65º
* Ver | see | vedere pg. 27
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN.
* More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.
V AC100-277 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
348 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 349
MHL  X  SEA
1 2 3
IP66 IK08 CRI80MHL X SEA
REF W Lm
1 MHLX50B2SEA 50 6000 6500K NG 120º
1 MHLX50B24VSEA 50 6000 6500K NG 120º
2 MHLX150BSEA 150* 21000 6500K NG 120º D1
D3
D6
D7
3 MHLX200FCA 200* 26000 3000K NG 120x65º
3 MHLX200BSEA 200* 28000 6500K NG 120º
* Ver | see | vedere pg. 27
* Más opciones de W disponibles, consultar con un gestor de servicios de ROBLAN | Mais opções W disponíveis, consulte um gerente de serviço ROBLAN.
* More W options available, consult with a ROBLAN service manager | Altre opzioni W disponibili, consultare un responsabile dell’assistenza ROBLAN.
V AC100-277 P.F.>0.95 -20ºC ~ +50ºC 50000

TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
350 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 351
MHL  F  V2  CCT
1 2 3
IP66 IK08 CRI80MHL F V2 CCT
REF W Lm
1 MHLFV250WCCT 50 4500   2200 / 2700 NG 120º
2 MHLFV2100WCCT 100 9000   2200 / 2700 NG 120º
D1
D3
D6
2 MHLFV2150WCCT 150 13500   2200 / 2700 NG 120º
3 MHLFV2200WCCT 200 18000   2200 / 2700 NG 120º
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277 P.F.>0.9 -40ºC ~ +50ºC 50000
120º  Dimensiones |  | Dimensions |
1 H: 250,7 mm L: 235,5 mm W: 109.37 mm 1.68 kg 6

MHL  FV2  H i g h
1 2 3
IP66 IK08 CRI80MHL FV2 High
REF W Lm
1 MHLFV280C 80 11000 3000K NG 90º
AA3
A120
A15
A150
A30
A60
A90
AA2
1 MHLFV280F 80 11200 4000K NG 90º
1 MHLFV280B 80 11200 6500K NG 90º
2 MHLFV2100C 100 12000 3000K NG 90º
D1
D3
D6
2 MHLFV2100F 100 14000 4000K NG 90º
2 MHLFV2100B 100 14000 6500K NG 90º
2 MHLFV2150C 150 20000 3000K NG 90º
2 MHLFV2150F 150 21000 4000K NG 90º
2 MHLFV2150B 150 21000 6500K NG 90º
3 MHLFV2200C 200 26000 3000K NG 90º
3 MHLFV2200F 200 28000 4000K NG 90º
3 MHLFV2200B 200 28000 6500K NG 90º
* Ver | see | vedere pg. 27
V AC120-277 P.F. Max>0.9 -40ºC ~ +45ºC
L70B50
200000h

Botón de acceso directo monocromático
estático (13 opciones de color).
Botão de acesso direto monocromático
estático (13 opções de cor)
Static monochrome shortcut button
(13 color choices)
Pulsante di accesso diretto monocromatico
statico (13 opzioni di colore)
    Control remoto | Remote control | Controlo remoto | Telecomando
356 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 357
MHL  F  Low
1 2 3 4
IP65 IK08 CRI80MHL F Low
REF W Lm
4 MHLF10C 10 1170 3000K NG 120º
4 MHLF10F 10 1200 4000K NG 120º
4 MHLF10B 10 1200 6500K NG 120º
1 MHLF20C 20 2340 3000K NG 120º
1 MHLF20F 20 2400 4000K NG 120º
1 MHLF20B 20 2400 6500K NG 120º
2 MHLF30C 30 3510 3000K NG 120º
2 MHLF30F 30 3600 4000K NG 120º
2 MHLF30B 30 3600 6500K NG 120º
3 MHLF50C 50 5850 3000K NG 120º
3 MHLF50F 50 6000 4000K NG 120º
3 MHLF50B 50 6000 6500K NG 120º
V AC200-240 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000
L70B50
200000h
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
358 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 359
MHL  F  Low
Blanco
IP65 IK08 CRI80MHL F Low Blanco
REF W Lm
4 MHLF10CW 10 1200 3000K BL 120º
4 MHLF10FW 10 1170 4000K BL 120º
4 MHLF10BW 10 1200 6500K BL 120º
1 MHLF20CW 20 2400 3000K BL 120º
1 MHLF20FW 20 2340 4000K BL 120º
1 MHLF20BW 20 2400 6500K BL 120º
2 MHLF30CW 30 3600 3000K BL 120º
2 MHLF30FW 30 3600 4000K BL 120º
2 MHLF30BW 30 3600 6500K BL 120º
3 MHLF50CW 50 6000 3000K BL 120º
3 MHLF50FW 50 6000 4000K BL 120º
3 MHLF50BW 50 6000 6500K BL 120º
V AC200-240 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000
L70B50
200000h
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
360 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 361
MHL  V
1
IP65 IK08 CRI80MHL V
REF W Lm
1 MHLV80C 80 8800 3000K NG 120º
1 MHLV80F 80 10400 4000K NG 120º
1 MHLV80B 80 9600 6500K NG 120º
1 MHLV100C 100 11000 3000K NG 120º
1 MHLV100F 100 13000 4000K NG 120º
1 MHLV100B 100 12000 6500K NG 120º
2 MHLV150C 150 16500 3000K NG 120º
2 MHLV150F 150 18000 4000K NG 120º
2 MHLV150B 150 18000 6500K NG 120º
3 MHLV200C 200 22000 3000K NG 120º
3 MHLV200F 200 24000 4000K NG 120º
3 MHLV200B 200 24000 6500K NG 120º
V AC200-240 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni
1 H: 237 mm L: 297.94 mm W: 52.5 mm 1.7 kg 4
2 H: 301 mm L: 354.94 mm W: 52.5 mm 2.7 kg 2

H
TS
 | P
R
O
IETTO
R
I A
 LED
362 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 363
MHL  X  P I R
1 2
IP65 IK08 CRI80 PIRMHL X PIR
REF W Lm
1 MHLX10CPIR 10 1300 3000K NG 120º
1 MHLX20CPIR 20 2600 3000K NG 120º
2 MHLX30CPIR 30 3900 3000K NG 120º
V AC100-240 P.F.>0.9 -20ºC ~ +50ºC 50000
L70B50
200000h
120º  Dimensiones | Dimensões | Dimensions | Dimensioni

 LED
Modos . Modes. Modalità.
4 modos a través de interruptor
4 modos através de interruptor
4 working modes set with switch
4 modalità tramite interruttore
*Se puede utilizar el proyector mientras se carga.
O projetor pode ser usado enquanto está a carregar.
Work light  may be used while it is being charged.
Il proiettore può essere utilizzato durante la ricarica.
366 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 367
MHL  BATTERY
IP54 IK05 CRI80MHL BATTERY
REF W Lm
MHLB30B 30 2700 6500K VD 120º
V AC100-240 P.F.>0.5 -20ºC ~ +45ºC
Modos . Modes. Modalità. Tiempo Uso . Tempo Uso.
Use Time. Tempo Utilizzo.
Tiempo Carga . Tempo Carga.

 LED
Modos . Modes. Modalità.
3 modos a través de interruptor
3 modos através de interruptor
3 working modes set with switch
3 modalità tramite interruttore
Baterias Li-ion  reemplazables.
Baterias de iões de lítio substituíveis
Replaceable Li-ion batteries.
Batterie al litio sostituibili.
368 |  CATÁLOGO | CATALOG ROBLAN 2025 CATALOG | CATALOGARE ROBLAN 2025 | 369
MHL  WORKL I GHT
IP54 IK05 CRI80MHL WORKLIGHT
REF W Lm
MHLW30B 30 3000 6500K VD 120º
V AC220-240 P.F.>0.5 -20ºC ~ +45ºC
120º  Dimensiones |  | Dimensions |
H: 302 mm L: 226 mm W: 88 mm 2 kg 4
V-Tr